



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREÍ
Mapa de Cotação

SC 001091/2024 (PC)

PESQUISA DE PREÇOS COM FORNECEDORES LOCAIS E DE DEMAIS REGIÕES APÓS A PUBLICAÇÃO NO PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS.

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	QUANTIDADE	UN	MENOR VALOR		ÚLTIMO PRATICADO
				UNITÁRIO	TOTAL	
0001	1.002.004.00035636 LUMINÁRIA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> LUMINÁRIA CALHA COMERCIAL ALETADA DE ALTO RENDIMENTO DE EMBUTIR PARA Lâmpadas compatíveis: LED tubular T8 - Fluorescente tubular T8/T10 <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> 4 Lâmpadas t8 - 1,20 m	10,0000	UN	53,8000	538,00	---
COTAÇÕES (4)				UNITÁRIO	TOTAL	
110256 - 16/02/2024 - UNIVERSO COMPONENTES ELETRICOS EIRELI - 03.007.789/0001-09				83,5000	835,00	
110257 - 06/02/2024 - ELEGRAN MATERIAIS LTDA - 22.960.688/0001-94				74,9000	749,00	
110258 - 06/02/2024 - ILUMELETRO COMERCIAL LTDA - 51.417.630/0001-05				53,8000	538,00	
110987 - 06/03/2024 - AMR COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - 48.373.687/0001-37				140,0000	1.400,00	
0002	1.002.004.00040397 CONJUNTO DE TOMADA SIMPLES 20A <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> tomada monobloco dupla 20A	40,0000	PC	9,5200	380,80	---
COTAÇÕES (3)				UNITÁRIO	TOTAL	
110256 - 16/02/2024 - UNIVERSO COMPONENTES ELETRICOS EIRELI - 03.007.789/0001-09				17,4000	696,00	
110257 - 06/02/2024 - ELEGRAN MATERIAIS LTDA - 22.960.688/0001-94				14,3000	572,00	
110987 - 06/03/2024 - AMR COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - 48.373.687/0001-37				9,5200	380,80	
0003	1.002.004.00042602 CABO FLEXIVEL 70mm - PRETO - mts	150,0000	UN	49,8500	7.477,50	---
COTAÇÕES (4)				UNITÁRIO	TOTAL	
110256 - 16/02/2024 - UNIVERSO COMPONENTES ELETRICOS EIRELI - 03.007.789/0001-09				52,7200	7.908,00	
110257 - 06/02/2024 - ELEGRAN MATERIAIS LTDA - 22.960.688/0001-94				59,6700	8.950,50	
110258 - 06/02/2024 - ILUMELETRO COMERCIAL LTDA - 51.417.630/0001-05				49,8500	7.477,50	
110987 - 06/03/2024 - AMR COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - 48.373.687/0001-37				61,7100	9.256,50	
0004	1.002.004.00042603 CABO FLEXIVEL 70mm - AZUL - mts	50,0000	UN	49,8500	2.492,50	---
COTAÇÕES (4)				UNITÁRIO	TOTAL	
110256 - 16/02/2024 - UNIVERSO COMPONENTES ELETRICOS EIRELI - 03.007.789/0001-09				52,7200	2.636,00	
110257 - 06/02/2024 - ELEGRAN MATERIAIS LTDA - 22.960.688/0001-94				59,6700	2.983,50	
110258 - 06/02/2024 - ILUMELETRO COMERCIAL LTDA - 51.417.630/0001-05				49,8500	2.492,50	
110987 - 06/03/2024 - AMR COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - 48.373.687/0001-37				61,7100	3.085,50	
0005	1.002.004.00042604 CABO FLEXIVEL 70mm - VERDE - mts	50,0000	UN	49,8500	2.492,50	---
COTAÇÕES (4)				UNITÁRIO	TOTAL	
110256 - 16/02/2024 - UNIVERSO COMPONENTES ELETRICOS EIRELI - 03.007.789/0001-09				52,7200	2.636,00	
110257 - 06/02/2024 - ELEGRAN MATERIAIS LTDA - 22.960.688/0001-94				59,6700	2.983,50	
110258 - 06/02/2024 - ILUMELETRO COMERCIAL LTDA - 51.417.630/0001-05				49,8500	2.492,50	
110987 - 06/03/2024 - AMR COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - 48.373.687/0001-37				61,7100	3.085,50	
0006	1.002.004.00042605 TERMINAL TIPO OL HAL - 70mm²	30,0000	UN	6,4900	194,70	---
COTAÇÕES (4)				UNITÁRIO	TOTAL	
110256 - 16/02/2024 - UNIVERSO COMPONENTES ELETRICOS EIRELI - 03.007.789/0001-09				6,9000	207,00	
110257 - 06/02/2024 - ELEGRAN MATERIAIS LTDA - 22.960.688/0001-94				10,0000	300,00	
110258 - 06/02/2024 - ILUMELETRO COMERCIAL LTDA - 51.417.630/0001-05				6,4900	194,70	
110987 - 06/03/2024 - AMR COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - 48.373.687/0001-37				8,2700	248,10	
0007	1.002.004.00001549 HASTE DE ATERRAMENTO <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i>	8,0000	UN	34,7500	278,00	---
COTAÇÕES (4)				UNITÁRIO	TOTAL	
110256 - 16/02/2024 - UNIVERSO COMPONENTES ELETRICOS EIRELI - 03.007.789/0001-09				53,1100	424,88	
110257 - 06/02/2024 - ELEGRAN MATERIAIS LTDA - 22.960.688/0001-94				41,7500	334,00	
110258 - 06/02/2024 - ILUMELETRO COMERCIAL LTDA - 51.417.630/0001-05				45,9600	367,68	
110987 - 06/03/2024 - AMR COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - 48.373.687/0001-37				34,7500	278,00	

Secretaria de Saúde - PMJ
Paulo Roberto Rosa
Diretor Administrativo
Matrícula: 28.653



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREÍ
Mapa de Cotação

SC 001091/2024 (PC)

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	QUANTIDADE	UN	MENOR VALOR		ÚLTIMO PRATICADO
				UNITÁRIO	TOTAL	
0008	1.002.004.00004244 CONECTOR TERMINAL PARA HASTE ATERRAMENTO <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i>	20,0000	UN	2,3000	46,00	---
COTAÇÕES (4)				UNITÁRIO	TOTAL	
110256 - 16/02/2024 - UNIVERSO COMPONENTES ELETRICOS EIRELI - 03.007.789/0001-09				9,7900	195,80	
110257 - 06/02/2024 - ELEGRAN MATERIAIS LTDA - 22.960.688/0001-94				19,1000	382,00	
110258 - 06/02/2024 - ILUMELETRO COMERCIAL LTDA - 51.417.630/0001-05				2,3000	46,00	
110987 - 06/03/2024 - AMR COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - 48.373.687/0001-37				10,9500	219,00	
0009	1.002.004.00035414 CONECTOR GENÉRICO PARA CABO DE ATÉ 25MM2 <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CONECTOR GENÉRICO PARA CABO ELÉTRICO; PARA CABOS ATÉ 25MM; CORRENTE MÁXIMA: 63A; UTILIZADOS PARA INTERLIGAÇÃO DE PÓLOS; SAÍDA FRONTAL, CONTATO EM COBRE;	40,0000	UN	5,1700	206,80	---
COTAÇÕES (4)				UNITÁRIO	TOTAL	
110256 - 16/02/2024 - UNIVERSO COMPONENTES ELETRICOS EIRELI - 03.007.789/0001-09				10,8900	435,60	
110257 - 06/02/2024 - ELEGRAN MATERIAIS LTDA - 22.960.688/0001-94				5,6500	226,00	
110258 - 06/02/2024 - ILUMELETRO COMERCIAL LTDA - 51.417.630/0001-05				7,8500	314,00	
110987 - 06/03/2024 - AMR COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - 48.373.687/0001-37				5,1700	206,80	
0010	1.002.004.00042606 TERMINAL ISOLADO TIPO GARFO - 2,5 mm	200,0000	UN	0,2200	44,00	---
COTAÇÕES (4)				UNITÁRIO	TOTAL	
110256 - 16/02/2024 - UNIVERSO COMPONENTES ELETRICOS EIRELI - 03.007.789/0001-09				0,4800	96,00	
110257 - 06/02/2024 - ELEGRAN MATERIAIS LTDA - 22.960.688/0001-94				0,2300	46,00	
110258 - 06/02/2024 - ILUMELETRO COMERCIAL LTDA - 51.417.630/0001-05				0,2500	50,00	
110987 - 06/03/2024 - AMR COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - 48.373.687/0001-37				0,2200	44,00	
0011	1.002.004.00042607 TERMINAL ISOLADO TIPO GARFO - 4 mm	200,0000	UN	0,4000	80,00	---
COTAÇÕES (4)				UNITÁRIO	TOTAL	
110256 - 16/02/2024 - UNIVERSO COMPONENTES ELETRICOS EIRELI - 03.007.789/0001-09				0,9600	192,00	
110257 - 06/02/2024 - ELEGRAN MATERIAIS LTDA - 22.960.688/0001-94				0,4100	82,00	
110258 - 06/02/2024 - ILUMELETRO COMERCIAL LTDA - 51.417.630/0001-05				0,4000	80,00	
110987 - 06/03/2024 - AMR COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - 48.373.687/0001-37				0,4200	84,00	
0012	1.002.004.00042608 TERMINAL ISOLADO TIPO OLHAL - 2,5 mm	200,0000	UN	0,1700	34,00	---
COTAÇÕES (4)				UNITÁRIO	TOTAL	
110256 - 16/02/2024 - UNIVERSO COMPONENTES ELETRICOS EIRELI - 03.007.789/0001-09				0,3100	62,00	
110257 - 06/02/2024 - ELEGRAN MATERIAIS LTDA - 22.960.688/0001-94				0,2900	58,00	
110258 - 06/02/2024 - ILUMELETRO COMERCIAL LTDA - 51.417.630/0001-05				0,1700	34,00	
110987 - 06/03/2024 - AMR COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - 48.373.687/0001-37				0,2800	56,00	
0013	1.002.004.00042609 TERMINAL ISOLADO TIPO OLHAL - 4 mm	200,0000	UN	0,3500	70,00	---
COTAÇÕES (4)				UNITÁRIO	TOTAL	
110256 - 16/02/2024 - UNIVERSO COMPONENTES ELETRICOS EIRELI - 03.007.789/0001-09				0,9900	198,00	
110257 - 06/02/2024 - ELEGRAN MATERIAIS LTDA - 22.960.688/0001-94				0,4900	98,00	
110258 - 06/02/2024 - ILUMELETRO COMERCIAL LTDA - 51.417.630/0001-05				0,3500	70,00	
110987 - 06/03/2024 - AMR COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - 48.373.687/0001-37				0,4900	98,00	
0014	1.002.004.00042610 TERMINAL ISOLADO TIPO PINO - 2,5 mm	200,0000	UN	0,1500	30,00	---
COTAÇÕES (4)				UNITÁRIO	TOTAL	
110256 - 16/02/2024 - UNIVERSO COMPONENTES ELETRICOS EIRELI - 03.007.789/0001-09				0,4714	94,28	
110257 - 06/02/2024 - ELEGRAN MATERIAIS LTDA - 22.960.688/0001-94				0,2100	42,00	
110258 - 06/02/2024 - ILUMELETRO COMERCIAL LTDA - 51.417.630/0001-05				0,1500	30,00	
110987 - 06/03/2024 - AMR COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - 48.373.687/0001-37				0,2100	42,00	
0015	1.002.004.00042611 TERMINAL ISOLADO TIPO PINO - 4 mm	200,0000	UN	0,3800	76,00	---

Secretaria de Saúde - PMJ
Paulo Roberto Rosa
Diretor Administrativo
Matrícula: 28.653



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREÍ
Mapa de Cotação

SC 001091/2024 (PC)

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	QUANTIDADE	UN	MENOR VALOR		ÚLTIMO PRÁTICADO
				UNITÁRIO	TOTAL	
	COTAÇÕES (4)				UNITÁRIO	TOTAL
	110256 - 16/02/2024 - UNIVERSO COMPONENTES ELETRICOS EIRELI - 03.007.789/0001-09				0,9900	198,00
	110257 - 06/02/2024 - ELEGRAN MATERIAIS LTDA - 22.960.688/0001-94				0,5100	102,00
	110258 - 06/02/2024 - ILUMELETRO COMERCIAL LTDA - 51.417.630/0001-05				0,3800	76,00
	110987 - 06/03/2024 - AMR COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - 48.373.687/0001-37				0,5200	104,00
0016	1.002.004.00042612 CANALETA PVC COM TAMPA 100X50 mm	4,0000	UN	136,5000	546,00	---
	COTAÇÕES (2)				UNITÁRIO	TOTAL
	110256 - 16/02/2024 - UNIVERSO COMPONENTES ELETRICOS EIRELI - 03.007.789/0001-09				142,6000	570,40
	110987 - 06/03/2024 - AMR COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - 48.373.687/0001-37				136,5000	546,00
0017	1.002.004.00042613 SOQUETE DE PRESSÃO EN CAIXE RÁPI DO GIRATÓRIO PARA LÂMPADA TUBULAR T8	500,0000	UN	2,2500	1.125,00	---
	COTAÇÕES (4)				UNITÁRIO	TOTAL
	110256 - 16/02/2024 - UNIVERSO COMPONENTES ELETRICOS EIRELI - 03.007.789/0001-09				3,0200	1.510,00
	110257 - 06/02/2024 - ELEGRAN MATERIAIS LTDA - 22.960.688/0001-94				2,2500	1.125,00
	110258 - 06/02/2024 - ILUMELETRO COMERCIAL LTDA - 51.417.630/0001-05				3,9000	1.950,00
	110987 - 06/03/2024 - AMR COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - 48.373.687/0001-37				2,4100	1.205,00
0018	1.002.004.00042614 CAIXA DE PASSAGEM ELÉTRICA DE EMBUTIR - PVC - PAREDE	30,0000	UN	0,5200	15,60	---
	COTAÇÕES (4)				UNITÁRIO	TOTAL
	110256 - 16/02/2024 - UNIVERSO COMPONENTES ELETRICOS EIRELI - 03.007.789/0001-09				1,0100	30,30
	110257 - 06/02/2024 - ELEGRAN MATERIAIS LTDA - 22.960.688/0001-94				1,1000	33,00
	110258 - 06/02/2024 - ILUMELETRO COMERCIAL LTDA - 51.417.630/0001-05				1,2500	37,50
	110987 - 06/03/2024 - AMR COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - 48.373.687/0001-37				0,5200	15,60
0019	1.002.004.00042615 CAIXA DE PASSAGEM ELÉTRICA DE EMBUTIR - PVC - DRYWALL	50,0000	UN	2,5300	126,50	---
	COTAÇÕES (4)				UNITÁRIO	TOTAL
	110256 - 16/02/2024 - UNIVERSO COMPONENTES ELETRICOS EIRELI - 03.007.789/0001-09				3,0300	151,50
	110257 - 06/02/2024 - ELEGRAN MATERIAIS LTDA - 22.960.688/0001-94				2,8500	142,50
	110258 - 06/02/2024 - ILUMELETRO COMERCIAL LTDA - 51.417.630/0001-05				3,0900	154,50
	110987 - 06/03/2024 - AMR COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - 48.373.687/0001-37				2,5300	126,50
TOTAL GERAL				16.253,90		

Resumo:

COTAÇÃO	FORNECEDOR	VALIDADE	FORMA DE PAGAMENTO	PRAZO DE ENTREGA**	ITENS COTADOS	VALOR TOTAL
110256 - 16/02/2024	UNIVERSO COMPONENTES ELETRICOS EIRELI - 03.007.789/0001-09	16/03/2024	25 DFS	10	19	19.076,76
110257 - 06/02/2024	ELEGRAN MATERIAIS LTDA - 22.960.688/0001-94	06/03/2024	25 DFS	15	18	19.209,00
110258 - 06/02/2024	ILUMELETRO COMERCIAL LTDA - 51.417.630/0001-05	06/03/2024	25 DFS	10	17	16.404,88
110987 - 06/03/2024	AMR COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - 48.373.687/0001-37	05/04/2024	25 DFS	10	19	20.481,30

** Prazo de entrega em dias

ESCOLHIDA AS PROPOSTAS QUE APRESENTARAM MENOR VALOR NO ITEM.

Almer Antonio J. Silva

Secretaria de Saúde - PMJ
Paulo Roberto Rosa
Diretor Administrativo
Matrícula: 28.653